
PROTOKÓŁ NR XIV/16

z XIV sesji Rady Miejskiej w Łabiszynie

z dnia 18 maja 2016 r.

XIV Sesja Rady Miejskiej w Łabiszynie została zwołana zgodnie z ustawą o samorządzie

gminnym.

Przewodniczący obrad: Pani Teresa Paliwoda

Sekretarz obrad: Paulina Dąbkowska

Czas trwania sesji: od godziny 13.00 do godziny 15.00

Obecni Radni: wg załączonej listy obecności.

l. Otwarcie XIV sesji Rady Miejskiej w łabiszynie

Otwarcia XIV Sesji Rady Miejskiej w Łabiszynie dokonała Przewodnicząca Rady Miejskiej

Teresa Paliwoda, witając radnych i zaproszonych gości:

1. Pana Jacka Idziego Kaczmarka - Burmistrza Łabiszyna,

2. Panią Marlenę Bujak - Wiceburmistrza Łabiszyna,

3. Panią Iwonę Krajka - Skarbnika Gminy Łabiszyn,

4. Młodzież Zespołu Szkół w Łabiszynie wraz z opiekunem Panią Kamilą Kątka,

5. Mieszkankę Łabiszyna,

6. Przedstawicieli prasy.

2. Stwierdzenie quorum

Przewodnicząca obrad Pani Teresa Paliwoda oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności,

w obradach uczestniczy 14 radnych, co stanowi ąuorum pozwalające na podejmowanie

prawomocnych uchwał.

3. Przedstawienie porządku obrad

Przewodnicząca Rady Miejskiej Teresa Paliwoda zaproponowała włączenie do

porządku obrad do punktu 10 uchwały zmieniającej w sprawie wyznaczenia obszaru
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zdegradowanego i obszaru rewitalizacji. Radni nie wnieśli zastrzeżeń do przedstawionego

porządku obrad i przyjęli go jednogłośnie.

4. Przyjęcie protokołu z obrad XIII sesji Rady Miejskiej w Łabiszynie

Radni nie wnieśli uwag do protokołu Nr Xlll/16 z XIII Sesji Rady Miejskiej z dnia 13 kwietnia

2016 r. przyjmując go jednogłośnie.

5. Sprawozdanie Burmistrza Łabiszyna z realizacji uchwał i działalności między

sesjami Rady Miejskiej w Łabiszynie.

Pakiet uchwał z poprzedniej sesji został wysłany do odpowiednich organów nadzorczych

i jedna z uchwał została wstrzymana w swojej realizacji przez Nadzór Wojewody. Dotyczy to

uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji. Nadzór

cofnął uchwałę, dlatego że załączona była do niej diagnoza, której być nie powinno, dlatego

na dzisiejszej sesji uchwała zostanie podjęta jeszcze raz bez tych załączników. Pozostałe

uchwały weszły w życie.

Jeśli chodzi o inwestycje to trwają prace modernizacyjne na ulicy Parnej. Pojawił się

problem natury archeologicznej, ponieważ jesteśmy w strefie konserwatorskiej, dlatego też

trzeba było zatrudnić archeologa, aby prowadził nadzór nad tą inwestycją. Do ulicy

Sienkiewicza nie było żadnego problemu, natomiast od ulicy Sienkiewicza do Kanału

Noteckiego znaleziono 500-letnie szkielety ludzkie. W związku z powyższym, prace zostały

wstrzymane i Pani archeolog dokonała analizy archeologicznej. Spowodowało to większe

wyczulenie, dlatego prace muszą być prowadzone ręcznie i można się spodziewać, że coś

jeszcze zostanie znalezione. W dniu jutrzejszym odbędzie się pochówek tych szkieletów

w kryptach kościoła p.w. św. Mikołaja w Łabiszynie. Są to również dodatkowe koszty, ponieważ

za każdy odkopany szkielet i jego ekspertyzę trzeba było zapłacić 500 zł. Inwestycja powinna

szybko się zakończyć. Najważniejsze jest skrzyżowanie ulicy Parnej i Sienkiewicza, ponieważ

podczas Łabiszyńskich Spotkań z Historią, ciąg komunikacyjny odbywa się tymi ulicami.

Trwa budowa pierwszego w powiecie pumptracka z elementami skateparku. Budowane

jest to w sąsiedztwie Stadionu Miejskiego. Dodatkowo będą również dwa punkty świetlne, aby

oświetlić teren. W związku z tym, będzie można korzystać z obiektów również w porze

wieczornej. Planowane jest oddanie obiektu na Dzień Dziecka, czyli l czerwca, jeśli nie będzie

żadnych przesunięć. Koszt tego zadania to kwota 130.000 złotych.

Zakończono pracę konserwacyjne na wszystkich drogach gruntowych. W pojedynczych

przypadkach, obecnie w Nowym Sosnowcu, pojawiła się sytuacja gdzie trzeba wydatkować

większe środki, dlatego że droga przebiega w gruncie prywatnym rolnika. Całą drogę należy

wyorać od nowa i wzmocnić. Trwają prace konserwacyjne dróg grysowo-asfaltowych.



Praktycznie większość tych prac jest już skończona, zostały krótkie odcinki w Smerzynie

i mieście.

Wyremontowano świetlicę wiejską w Obielewie, gdyż była już w stanie

niezadowalającym.

Oddano do użytku mieszkania w zapleczu socjalnym stacji uzdatniania wody w Nowym

Dąbiu. Są to trzy lokale mieszkalne, dwa o powierzchni 27 m2 i 28 m2 oraz jedno o powierzchni

45 m2, które zostały zasiedlone. Mieszkania te są oddane w stanie deweloperskim, a nakłady

adaptacyjne będą musieli ponieść najemcy.

Trwają uzgodnienia konserwatorskie dotyczące modernizacji łabiszyńskiego rynku.

Projekt został pokazany Radnym i będzie tematem jutrzejszej dyskusji z zespołem

konserwatorskim, ponieważ jest inna koncepcja zagospodarowania tego terenu. Koncepcja

ta ma charakter elegancki, ale oszczędnościowy. Natomiast oczekiwania konserwatorskie są

bardzo drogie, ponieważ sam koszt materiałów zwiększają o 150%, w związku z powyższym

trzeba stoczyć małą batalię, żeby pomysł z urzędu został zaakceptowany. Pewne elementy są

już usuwane, jak na przykład głaz. Tablice z tego głazu oddano do renowacji i będą

zamontowane na łabiszyńskim ratuszu, dlatego że dotyczą wydarzeń historycznych miasta, jak

nadanie praw miejskich i wyzwolenie przez generała Dąbrowskiego. Będą też demontowane

maszty i w tym tygodniu prawdopodobnie zniknie również kiosk. Umowa dzierżawy została

wypowiedziana z trzy miesięcznym wyprzedzeniem. W tym projekcie planowane są dwa nowe

punkty na ewentualną działalność handlową, ale narzucona zostanie stylistyka, ponieważ jeśli

mowa jest o modernizacji to wszystko ma się domykać w charakterze historycznym rynku.

Program 500+ w gminie wypadł bardzo dobrze. Na dzień wczorajszy jest nim objętych

1323 dzieci. Szacuje się, że jeszcze 20,30 dzieci dojdzie, bo są takie rodziny, które w czerwcu

będą jeszcze zgłaszały swoje dzieci do tejże decyzji i nic nie stracą, bo dostaną wyrównanie

od l kwietnia. Wypłacono już z tego tytułu 520.000 złotych gotówki, w przyszłym tygodniu

planuje się wypłacić następne 700.000 złotych. Środki te są przekazywane przez Wojewodę.

Gdy decyzje są przygotowane, to Urząd Miejski od razu przekazuje pieniądze do Miejskiego

Ośrodka Pomocy Społecznej, a ten następnie przekazuje je do rodzin.

Zaczynają się pojawiać środki unijne. Było kilka lat zastoju, ale już w przyszłą środę będzie

podpisywana umowa w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. W ramach tego

programu zostanie kompleksowo zmodernizowana droga w Nowym Dąbiu. Droga będzie

asfaltowa, zostaną zrobione wjazdy i chodniki. Podstawowym wymogiem było to, że droga ma

prowadzić do instytucji publicznych. Warunek ten został spełniony w Nowym Dąbiu, ponieważ

jest dostęp do świetlicy, szkoły i boiska. Przetarg został już przeprowadzony. Koszt tej inwestycji

to 308.000 złotych, z czego prawie 200.000 złotych zostanie zwrócone w ramach PROWu, czyli

po stronie gminy koszt będzie nieduży, bo około 100.000 złotych.

W ramach Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych przy Urzędzie Marszałkowskim, została

zgłoszona droga Ojrzanowo-Jeżewo. Na odcinek, który kiedyś nie został wykonany gmina ma

otrzymać kwotę w wysokości 75.000 złotych. Jest już informacja z Urzędu Marszałkowskiego
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0 otrzymaniu tych środków i teraz trzeba czekać na podpisanie umowy. W zależności jakie

będą fundusze gminne, planuje się zamknąć cały odcinek asfaltem od figury do sklepu,

ponieważ jest to droga bardzo uczęszczana i ciągle dokonuje się jej naprawy. Jedynym

problemem jest wywóz kruszywa z kopalni Jeżewo. Na ostatnim odcinku przed sklepem jeden

z lokalnych przedsiębiorców wyjeżdża tam wielotonowymi samochodami i trzeba zastanowić

się jak to pogodzić.

W zeszłym roku w przedszkolu w Łabiszynie było sześć oddziałów, w tym roku szkolnym

będzie ich siedem. W związku z ograniczoną wielkością przedszkola nie zostało przyjętych

20 trzylatkow. Pojedyncze miejsca dla trzylatkow są jeszcze w Lubostroniu. Bardzo dużą ofertę

przekładają przedszkola niepubliczne nie z naszej gminy, ale w sąsiednim Rynarzewie,

Zamościu, Brzozie. Obciążeń jest sporo, bo gmina pokrywa poziom dotacji danej gminy do

danego przedszkola. Nie ma w tej chwili nacisku rodziców tych nieprzyjętych trzylatkow, żeby

na siłę gdzieś te dzieci przypisać, czego i tak nie można zrobić, bo odział przedszkolny może

liczyć maksymalnie 25 wychowanków. W tym bieżącym roku jest pięć oddziałów pierwszych

klas, a będą tylko dwa. Drastycznie spadła liczba dzieci, które pojawią się w pierwszej klasie

1 to nie są przepełnione oddziały, bo sumarycznie tych dzieci jest około 37 czy 38. Ostatecznie

nie wiadomo ile będzie dzieci, bo są pojedyncze przypadki, gdzie rodzice się jeszcze

zastanawiają i dopiero l września może się okazać, że dziecko trafi do oddziału

przedszkolnego, a nie do pierwszej klasy. Nikt nie będzie mógł zblokować decyzji rodzica, bo

taka jest ustawa i prawo po stronie rodzica.

Spłacono już 50% tegorocznego obciążenia kredytowo-pożyczkowego, jest to kwota

625.000 złotych.

Radny Zenon Mikuła zapytał czy droga na Władysławowo będzie gruzowana?

Pan Burmistrz powiedział, że już trwają na niej prace i będzie nie tylko gruzowana, ale

również przerzucona frezem.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Pan Wiesław Kubkowski zapytał czy droga

w Nowym Dąbiu będzie asfaltowa. Czy przewidziane są również progi zwalniające i chodniki?

Burmistrz Łabiszyna powiedział, że będą trzy progi zwalniające, ale progi spełniające

normy, czyli prawdopodobnie takie jakie są na ulicy Poznańskiej, wydłużone i łagodne, nie

takie skaczące jak są obecnie w Nowym Dąbiu. Chodnik przewidziany jest po jednej stronie na

całej długości od drogi wojewódzkiej aż po sklep za boiskiem.

Radny Pan Leszek Stosik zapytał czy jest możliwość wyeliminowania jednego z progów

zwalniających?

Pan Burmistrz powiedział, że każdy realizowany projekt unijny musi być zgodny

z wymogami. Projekt ten był rozpatrywany w Urzędzie Marszałkowskim, ma przystawione

pieczątki i musi być zrealizowany zgodnie z dokumentacją.



6. Zgłaszanie wniosków i interpelacji

1. Radna Agnieszka Kupis wnioskowała o witacze w Ojrzanowie.

2. Radna Ewa Milczek przypomniała o drodze wojewódzkiej nr 246. Powiedziała, że prasa już

pisała o tej drodze, służby jeżdżą, obiecano, że droga do końca kwietnia będzie naprawiona,

ale nic się nie dzieje. Dzieci chodzą pieszo i mieszkańcy jeżdżą rowerami, a kamyki na drodze

cały czas odpryskują.

3. Radny Zenon Mikuła zapytał czy można już ustalać grafik na skaczące dyskoteki.

4. Radny Paweł Kubiak wnioskował, aby zrobić coś z tujami, które są nasadzone na trawniku

jadąc od ulicy Poznańskiej i skręcając w lewo na Nowym Rynku przy lokalu gastronomicznym

ze względu na to, że jest tam słaba widoczność, a droga ta jest teraz bardziej uczęszczana,

ponieważ zamknięto ulicę koło nowo powstałego placu zabaw. Radny zasygnalizował, że

rozmawiał z Wiceprzewodniczącym Rady Powiatu Panem Stanisławem Poglem i będzie

wnioskował o postawienie znaku ograniczenia prędkości w Ojrzanowie.

5. Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Pan Wiesław Kubkowski powiedział, że to co mówił

Radny Pan Paweł Kubiak to rzeczywiście prawda. Ten wyjazd był zasłonięty, ale też przez

parkujące samochody i ma nadzieje, że problem będzie mniejszy po powstaniu parkingu.

Mieszkańcy chcą, aby w tych miejscach gdzie jest to możliwe parking na Nowym Rynku został

wydłużony w stronę stadionu. Radny prosił, aby zwrócić uwagę, żeby te samochody nadal

nie parkowały na ulicy przy barze i jeśli będzie taka potrzeba postawić znak zakaz postoju.

6. Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Teresa Paliwoda powiedziała, że jeden z byłych Radnych

ją zaczepia, aby rozgrodzić parking naprzeciw Pana Wojtynka, ponieważ musi jeździć na

około i tracić paliwo. Poprosiła, aby Burmistrz jeszcze raz wytłumaczył, dlaczego tak jest, aby

mogła to przekazać temu Panu.

7. Sprawozdanie z wykonania budżełu Gminy Łabiszyn za 2015 rok wraz

z informacją o słanie mienia Gminy Łabiszyn

a/ Przedstawienie sprawozdania

Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Łabiszyn za 2015 rok przedstawił Burmistrz

Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek. Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego

protokołu.

Sprawozdanie z wykonania budżetu 2015 roku zostało przekazane Radnym Rady

Miejskiej w Łabiszynie oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Bydgoszczy w ustawowym

terminie.

Pan Burmistrz rozpoczął rekomendację od słów skierowanych do Wicestarosty Powiatu

Żnińskiego Pana Andrzeja Hłonda „Melduje wykonanie zadania". Kiedy Pan Wicestarosta był

przewodniczącym komisji budżetu w Gminie Łabiszyn, to zawsze chciał doczekać takiego



momentu, żeby nie było zobowiązań wymagalnych i w 2015 roku zostało to wykonane.

Realizacja budżetu w 2015 roku przebiegała dobrze.

Zaplanowane dochody zostały wykonane w 98.57%. Jest to dobry wynik i świadczy to

0 tym, że dochody planowane były realnie, na zasadzie bardzo przewidywalnych możliwości

egzekucji. Udział w podatku dochodowym od osób fizycznych wykonano na poziomie 101%,

czyli to czego zawsze się obawiano, co może skutkować nawet setkami niedoboru w budżecie,

w roku 2015 zostało zrealizowane z małą nadwyżką. Realizowane jest to przez Urząd Skarbowy,

dlatego jest tym bardziej istotne dla gminy, że Urząd Skarbowy kalkuluje wpływy w sposób

realny. Były już takie lata, gdzie wykonanie było na poziomie 98-99%, czyli

200.000-300.000 złotych mogło nie wpłynąć do budżetu. W 100% spłynęły wszystkie subwencje

1 dotacje. Wykonanie planu na poziomie 96,2% dochodów własnych w zakresie podatków

i wszelkich opłat też jest bardzo dobrym osiągnięciem. Powinno być 100%, ale jest wiele

przedsiębiorców w gminie z wieloma innymi zobowiązaniami, dlatego 100% jest nieosiągalne.

Przy planowaniu dochodów własnych, jeśli dodamy kwoty należności do wykonanych

dochodów, to nawet przewyższałyby dochody planowane. W związku z powyższym,

podchodzimy do tego w sposób zdyscyplinowany nie tworząc kwot nierealnych, ale z tego

co się na pewno w budżecie powinno pojawić. Ubiegły rok był bardzo dobry jeśli chodzi

0 gospodarkę mieniem. Na początku roku zakładano wpływy ze sprzedaży i przekształcenia

mienia oraz wieczystego użytkowania na poziomie 100.000 złotych, wykonano plan na

poziomie l .200.000 złotych. Parę przetargów odbyło się z trzy-, czterokrotnym przebiciem jeśli

chodzi o ceny zaproponowane przez gminę. Pan Burmistrz podziękował Panu Adamowi

Mullerowi pracownikowi referatu ochrony środowiska, który jest bardzo biegły w tych sprawach

1 dba o to, aby dokonywać sprzedaży działek i lokali mieszkalnych oraz przekształceń. Środków

zewnętrznych pozyskano na poziomie 2.000.000 złotych. Wiodącymi są środki unijne, ale są

również środki pozyskane z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Urzędu

Marszałkowskiego. To się przełożyło na wysoki wskaźnik inwestycyjny. Budżet gminy został

również zasilony przez obligacje. Jest to temat sprzed dwóch lat, w 2014 roku pozyskano

1.000.000 złotych, natomiast w 2015 roku 3.000.000 złotych. Środki zostały przeznaczone na

obsługę kredytowo-pożyczkową, zbilansowanie deficytu, a pozostałe na działania

inwestycyjne. Regionalna Izba Obrachunkowa wytyka gminie uwagę dotyczącą poziomu

należności, czyli tego co do budżetu nie wpłynęło. Komórka podatkowa w Urzędzie Miejskim

wystosowała do podatników około 1200 różnych form upomnień, wezwań, tytułów

wykonawczych, zajęć hipotecznych, ale to wszystko dało niewielki efekt, ponieważ np.

z Urzędu Skarbowego do urzędu wpłynęło około 60.000 złotych i sporo jest informacji

o umorzeniu z powodu nieściągalności. Działania komórki są bezefektywne, ale nie wynikają

z zaniechania tylko faktycznie z tego, że społeczeństwo Gminy Łabiszyn nie należy do

zasobnych, a działalność gospodarcza nie zawsze daje oczekiwane efekty.

Jeśli chodzi o wydatki, to efekt jest jeszcze lepszy niż dochody, ponieważ na 100%

zaplanowanych wydatków wykonano 99,14%. Wskaźnik bardzo wysoki, pomimo że gmina
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miała deficyt, który pokryto przychodami z obligacji. Najwięcej środków finansowych zostało

wydane na oświatę 36,5% (szkolnictwo podstawowe, gimnazjalne i przedszkolne), następnie

opiekę społeczną 18,1%. Coraz częściej pojawiają się wydatki wynikające z pieczy zastępczej,

z pobytu mieszkańców gminy w domach pomocy społecznej i rożne inne wydatki wynikające

z zasiłków stałych, okresowych realizowanych przez Wojewodę , a docelowo przez gminę.

Tendencja ta jest wzrostowa. W przyszłym roku w sprawozdaniu pojawi się jeszcze program

500+, może się okazać, że wydatki na opiekę i wszelkie formy z tego tytułu będą większe niż na

oświatę. Kolejny dział to gospodarka komunalna i ochrona środowiska 13,3%, w tym dziale są

również wydatki inwestycyjne, które skutkują tym poziomem. Następnie jest drogownictwo

prawie 8%. W ostatnich latach w znaczący sposób pojawiają się różnego rodzaju działania

kulturalne i promocyjne. Wydano na to 4,8% budżetu, ale w tym jest działalność Łabiszyńskiego

Domu Kultury, Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy, świetlic, działania inwestycyjne np. budowa

świetlicy we Władysławowie i wszelkiego rodzaju imprezy. Dwa duże wydarzenia, które

odbywają się w Gminie Łabiszyn, czyli cykl muzyczny - Spotkajmy się na Łabiszyńskiej Wyspie

i Łabiszyńskie Spotkania z Historią pochłonęły niecały 1% z budżetu gminy. Na wszystkie

inwestycje wydano prawie 17% z budżetu gminy jest to kwota bliska 6.000.000 złotych.

Wykonano 42 zadania inwestycyjne o różnej skali. Zadania liczone w milionach jak np.

gospodarka wodno-ściekowa i zadania liczone w tysiącach jak np. opracowywanie

dokumentacji, która jest niezbędna, aby pozyskać środki zewnętrzne. Wszystkie dotacje, które

wynikały z budżetu zostały przekazane do wszystkich jednostek, stowarzyszeń, towarzystw,

dlatego wszystkie te instytucje powiązane z gminą mogły swój rok zbilansować i nie mieć

żadnych zobowiązań. Tak jak w latach poprzednich tak i w roku ubiegłym podjęto wyzwania

dotyczące współfinansowania różnych zadań z Powiatem, Urzędem Marszałkowskim,

szpitalem powiatowym i policją (gmina wspólnie z Komendą Wojewódzką Policji zakupiła

samochód).

Zadłużenia na 31.12.2015 roku wynosiły 9.860.542,87 złotych, czyli 29% w stosunku do

dochodów. Jest to sytuacja bezpieczna, ponieważ są to obligacje 4.000.000, które będą miały

swoją wymagalność w latach 2021-2024, poza tym pozostałe kredyty i pożyczki rytmiczne

rozłożone na poziomie l .000.000 - l .200.000 złotych na obsługę roczną. W tym zakresie jest

bardzo bezpiecznie. Jest to pierwszy rok, gdzie zakończony jest bez zobowiązań wymagalnych,

a to przekłada się na to, że tegoroczny budżet jest bardzo realny jeśli chodzi o planowanie,

koszty i wydatki. Nie ma sytuacji, że trzeba gromadzić jakieś pieniądze, żeby je oddać. Na dzień

31.12.2015 roku nie było żadnej znaczącej inwestycji w toku, na którą trzeba byłoby

zabezpieczać środki, terminy, czyli rok 2016 został rozpoczęty z czystą kartą jeśli chodzi

0 zadania inwestycyjne i te zadania są obecnie w trakcie realizacji.

W uwagach Regionalnej Izby Obrachunkowej wskazane były występujące należności

wymagalne w kwocie 2.452.916,20 złotych. Przy Urzędzie jest to kwota przekraczająca

1 .000.000 złotych, w Zakładzie Wodociągów i Kanalizacji jest to kwota prawie

200.000 złotych. Jeśli wejdzie się w strukturę tych środków to spora kwota dotyczy tych samych
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mieszkańców, którzy nie płacą za czynsz, odpady, wodę, kanalizację. Samo wprowadzenie

nowelizacji ustawy o gospodarce odpadami spowodowało, że po 2 latach jest już

160.000 złotych nie wpłaconych do budżetu za usługę, która jest świadczona. Możliwości

egzekucyjne z tego tytułu są ograniczone, ponieważ odcięcie wody czy kanalizacji, zabranie

pojemnika, czy doprowadzenie do wyroku egzekucyjnego gmina sama musi taki wyrok

wykonać.

Jeśli chodzi o Fundusz Alimentacyjny w Gminie Łabiszyn zaległość z tego tytułu to

l .400.991,50 złotych. Egzekucją tego funduszu zajmuje się Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej

i wobec dłużników wystosowała około 400 różnych form pism egzekucyjnych, nawet takie

(i tu odmowa jest), jak skierowanie do pracy przy współdziałaniu np. z Powiatowym Urzędem

Pracy. Osoba taka miała by pracować i realizować opłatę z Funduszu Alimentacyjnego, ale

te osoby nie chcą tego robić. Osoby ponadto zostały zgłoszone do wszystkich 4 rejestrów

dłużników. Na kwotę 1.400.991,50 złotych wyegzekwowano 58.000 złotych. Takie są efekty

działań, w związku z powyższym wskazuje się to jako słabą stronę, ale nie jest ona następstwem

zaniechania tylko faktycznie możliwości egzekucyjnych wobec tych, którzy do budżetu

powinni środki przekazać.

Na dzień 31.12.2015 roku jak i na dzień dzisiejszy gmina posiada pełną płynność

finansową. Tak jak jest zapisane w budżecie, gmina chce w tym roku zaciągnąć kredyt, banki

same dzwonią z ofertą udzielenia kredytu i obligacji, ponieważ jesteśmy dobrym partnerem.

Natomiast na dzień dzisiejszy nie ma potrzeby pobierania kredytu, który jest zapisany

w budżecie, bo nie wiadomo kiedy ruszą środki unijne. W ramach ZITu udało się wynegocjować

kwotę około 7.000.000 złotych na zadania inwestycyjne ze sfery wodnokanalizacyjnej. Jest to

poziom około 70% zadań inwestycyjnych, czyli można planować zadania inwestycyjne na

poziomie około 10.000.000 złotych środków w ramach gospodarki wodno - ściekowej. Jest już

przygotowana dokumentacja. Do końca maja ma być podpisane ostateczne porozumienie

w ramach ZITu i ogłoszone nabory, wtedy może być potrzebne wspomożenie bankowe jeżeli

chodzi o środki na wstępną zapłatę, a potem oczekiwanie na zwrot. Zadłużenie gminy jest na

tyle dobre, że w każdej chwili można starać się o kredyt, pożyczkę długoterminową czy

pomostową, by móc realizować środki unijne.

b/ Uchwała Nr 16/S/20U Składu Orzekającego Nr 3 Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Bydgoszczy w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Burmistrza Łabiszyna

sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy za 2015 rok wraz z informacją o stanie mienia.

Powyższą uchwałę przedstawiła Przewodnicząca Rady Miejskiej w Łabiszynie Pani

Teresa Paliwoda. Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej zaopiniował pozytywnie

z uwagami sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Łabiszyn za 2015 rok. Uwagi RIO dotyczą

przede wszystkim wysokiego poziomu należności wymagalnych, które stanowią 7,4% w relacji



do wykonanych dochodów budżetu. Pozytywnym zjawiskiem jest brak zobowiązań

wymagalnych.

Materiał stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Pan Wiesław Kubkowski zapytał czy koszty, które

ponosi gmina na funkcjonowanie gospodarki odpadami komunalnymi muszą być

zbilansowane wpływami od mieszkańców i niezbilansowanie tego stanowi podstawę, żeby

Izba Obrachunkowa stawiała uwagę? Czy wskazanie tej uwagi stanowi o tym, aby najprościej

podnieść opłaty za śmieci?

Pan Burmistrz powiedział, że całą gospodarkę odpadową gmina ma pokryć

z wpływów, czyli jedno z drugim powinno się bilansować, l to w takich kategoriach jak umowa

z firmą, koszty administracyjne, przy czym w urzędzie jest taka sytuacja, że pracownik, który ma

to w swoim zakresie wykorzystywany jest do wielu innych zadań. Nie ma w związku z tym

wyszczególnionej żadnej kwoty, którą osoba ta poświęca na gospodarkę odpadami

komunalnymi. Może tak być, że Regionalna Izba Obrachunkowa ma na myśli podniesienie

stawek za śmieci, ale jak się ją podniesie, to wzrosną należności. W porównaniu z innymi

gminami kwota jest optymalna i też są uwagi, że kwota jest za wysoka, głównie chodzi

o ryczałty za tzw. ogródki letniskowe i jednoosobowe gospodarstwa domowe.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Pan Wiesław Kubkowski powiedział, że tego typu

uwaga jest pewnie w sprawozdaniach Regionalnej Izby Obrachunkowej wszystkich gmin, bo

nie jest tak, że w gminie wszyscy płacą, bo jeśli nie płacą za wodę to jest grono osób, które

również nie płaci za odpady. Wiceprzewodniczący zapytał, że jeżeli dziennik ustaw jest

z 201 ó roku a sprawozdanie jest za 2015 rok to prawo może działać tak wstecz?

Radca prawny Pan Bogusław Szymczak odpowiedział, że to nie działa wstecz, ale jest

to jednolity tekst.

c/ Opinia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Łabiszynie z wykonania budżetu Gminy Łabiszyn

za 2015 rok przez Burmistrza Łabiszyna wraz z wnioskiem o udzielenie Burmistrzowi

Łabiszyna absolutorium z wykonania budżetu za 2015 rok.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Łabiszynie Pan Zenon Mikuła

omówił stanowisko Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli sprawozdania finansowego,

sprawozdania z wykonania budżetu i informacji o stanie mienia Gminy Łabiszyn za 2015 rok.

Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała sprawozdania oraz wystąpiła do Rady Miejskiej

w Łabiszynie o udzielenie absolutorium dla Burmistrza Łabiszyna za 2015 rok.

Protokół nr 7/16 z posiedzenia Komisji Rewizyjnej obejmujący powyższe tematy stanowi

załącznik do niniejszego protokołu.



d/ Uchwala Nr 8/Kr/20U Składu Orzekającego Nr 3 Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Bydgoszczy z dnia 6 maja 2016 roku w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji

Rewizyjnej Rady Miejskiej w Łabiszynie w sprawie absolutorium dla Burmistrza tabiszyna

za 2015 rok.

Powyższą uchwałę przedstawił Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej

w Łabiszynie Pan Zenon Mikuła. Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej

zaopiniował pozytywnie wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Łabiszynie w sprawie

udzielenia absolutorium dla Burmistrza Łabiszyna za 2015 rok. Materiał stanowi załącznik do

niniejszego protokołu.

8. Sprawozdanie finansowe Gminy Łabiszyn

Sprawozdanie finansowe Gminy Łabiszyn zarekomendowała Skarbnik Gminy Pani

Iwona Krajka. Sprawozdanie zawiera wymagane dokumenty księgowe, takie jak bilans

jednostki budżetowej i samorządowego zakładu budżetowego, rachunek zysków i strat oraz

zestawienie zmian w funduszu jednostki. Materiał stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

9. Dyskusja nad sprawozdaniami

Radna Pani Agnieszka Kupis powiedziała, że również zwróciła uwagę, że skład orzekający

RIO wytknął uwagę dotyczącą gospodarowania odpadami komunalnymi, ale komórka

podatkowa prowadziła działania egzekucyjne i wysłała 473 upomnienia na kwotę 115.031,42złote,

następnie 444 upomnienia na podatek rolny i od nieruchomości na kwotę 552.967.09 złotych, czyli

dochody własne gminy. Skład orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej rok rocznie wytyka

jakieś uwagi, gdzie są błędy, ale nie pomysły. W sprawozdaniu RIO wytyka jakby do przodu, że

gmina może nie mieć płynności finansowych, nie na tą chwilę, bo zobowiązania wymagalne nie

wystąpiły. Również zadłużenia na koniec roku 2015 były na zadawalającym poziomie bo 29,6%.

Budżet inwestycyjny wyniósł około 6.000.000 złotych, gdzie każda jednostka coś otrzymała, każda

wieś coś otrzymała. Jako dla Radnej i mieszkańców najważniejsze są zawsze inwestycję, bo to jest

coś co można zauważyć. Radna powiedziała, że pamięta jak w zeszłym roku mówiono, że

zeszły budżet nie jest budżetem marzeń niektórych, ale nasz budżet jest marzeniem niektórych

gmin. Radna zakończyła swoją wypowiedź takim powiedzeniem „Jaki Pan taki kram", czyli jaki

Burmistrz taka gmina, oczywiście w sensie pozytywnym.

Radna Pani Genowefa Lubiszewska powiedziała, że bardzo się cieszy, że rok 2015

zakończył się bez zobowiązań wymagalnych i szczególnie w oświacie, gdzie zawsze jakieś

zadłużenie było. Radna zwróciła uwagę na dwie duże inwestycje, które odbyły się

w 2015 roku i są istotne dla szkół tj. modernizacja budynków szkół w Łabiszynie, Lubostroniu

i Ojrzanowie na kwotę 235.681,40 złotych i zakup komputerów w szkołach w Łabiszynie
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i Lubostroniu na kwotę 74.549,03 złote. Ponadto zwróciła uwagę na inwestycje, które sq ważne

dla dzieci, środowisk wiejskich, ale również wszystkich mieszkańców, a mianowicie budowa

Świetlicy Wiejskiej we Władysławowie na kwotę 247.372,91 złotych, modernizacja Świetlicy

Wiejskiej w Jeżewie na kwotę 45.310,48 złotych, plac zabaw na Nowym Rynku na kwotę

89.165,68 złotych oraz doposażenie placów zabaw w Lubostroniu, Smerzynie i na ulicy Łąkowej

na kwotę 19.400,00 złotych. Na koniec radna podziękowała w imieniu swoim i wszystkich

mieszkańców Panu Burmistrzowi i radnym, że zauważają problemy po stronie oświaty.

Radny Pan Artur Zieliński powiedział, że wydatki na miasto jak i na wieś są

porównywalne. Miasto nie jest w tych wydatkach faworyzowane.

Radny Leszek Stosik podziękował Panu Burmistrzowi za kupno materiałów na zadania,

które mają być zrobione przez mieszkańców Nowego Dąbia w czynie społecznym m.in.

odnowienie świetlicy.

10. Podjęcie uchwał w następujących sprawach

a. zatwierdzenie sprawozdania finansowego Gminy Łabiszyn za 2015 rok

Projekt uchwały zarekomendowała Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Teresa Paliwoda.

Burmistrz Łabiszyna w ustawowym terminie przedłożył Radzie Miejskiej oraz Regionalnej

Izbie Obrachunkowej w Bydgoszczy sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Gminy

Łabiszyn za 2015 rok, informację o stanie mienia jednostki oraz sprawozdanie finansowe.

Wymienione wyżej opracowania zostały szczegółowo omówione na posiedzeniach wszystkich

stałych Komisji Rady Miejskiej oraz podczas przedstawiania sprawozdania z wykonania budżetu

za 2015 rok przez Pana Burmistrza na niniejszej Sesji. Również Komisja Rewizyjna rozpatrzyła

sprawozdanie finansowe, sprawozdanie z wykonania budżetu wraz z opinią Regionalnej Izby

Obrachunkowej o tym sprawozdaniu oraz informację o stanie mienia i wydała pozytywną

opinię o sprawozdaniu finansowym Gminy Łabiszyn za 2015 rok.

Nie wniesiono uwag do projektu uchwały.

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie projekt uchwały.

Głosowało 14 radnych:

Za: 14

Przeciw: O

Wstrzymało się: O

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XIV/114/16 zatwierdzając sprawozdanie

finansowe Gminy Łabiszyn za 2015 rok.
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b. udzielenie absolutorium Burmistrzowi łabiszyna z tytułu wykonania budżetu Gminy tabiszyn

za 2015 rok

Projekt uchwały zarekomendowała Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Teresa Paliwoda.

Wypełniając zapisy ustawy o finansach publicznych Rada Miejska zapoznała się ze

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Łabiszyn za 2015 rok, sprawozdaniem

finansowym, opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy, informacją o stanie mienia

Gminy Łabiszyn oraz pozytywnym stanowiskiem Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Łabiszynie.

Burmistrz Łabiszyna prawidłowo wykonał budżet Gminy za 2015 rok.

Nie wniesiono uwag do projektu uchwały.

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie projekt uchwały.

Głosowało 14 radnych:

Za: 14

Przeciw: O

Wstrzymało się: O

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XIV/115/16 udzielając absolutorium

Burmistrzowi Łabiszyna z tytułu wykonania budżetu Gminy Łabiszyn za 2015 rok.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Łabiszynie Pani Teresa Paliwoda zwróciła się do Pana

Burmistrza, Radnych i mieszkańców takimi słowami: 18 już raz z tego miejsca wygłaszana jest

pod Pana adresem aprobata o Pana pracy na stanowisku Burmistrza. Nie jest to tylko mój

pogląd osobisty, ale całej Rady i przede wszystkim mieszkańców. Wyborcy często mówią, że

nie pamiętają, żeby w przeszłości zdarzył nam się kiedykolwiek taki gospodarz. Patrząc na Pana

dokonania można odnieść wrażenie, że praca i jej wyniki dodają Panu energii. Potwierdzam,

że rok 2015 dla naszej gminy był bardzo dobry. Nie będę wymieniała wszystkich dokonań roku

2015, ale zaakcentuję te, za które mieszkańcy są szczególnie wdzięczni: założenie kostki

brukowej na ulicy Nowej, Leśnej, Dolnej, Poprzecznej, Spokojnej, modernizacja dróg

w Jeżewicach i Władysławowie, budowa świetlicy we Władysławowie, modernizacja

budynków szkół w Łabiszynie, Lubostroniu i Ojrzanowie, wzbogacenie szkół o nowy sprzęt

komputerowy. Dalsze wymienianie dorobku gminy w 2015 roku byłoby tylko powtórzeniem

osiągnięć wymienionych wcześniej. Należy podkreślić, że w minionym roku wykonano

inwestycji za prawie 6.000.000 złotych. Panie Burmistrzu! Jest na świecie tyle rzeczy, za które nie

można zapłacić żadnymi pieniędzmi, jedynie szacunkiem, pamięcią i słowem dziękujemy.

Proszę to słowo cenić nade wszystko i dbać o to, by nigdy nie schodziło z ust naszych

mieszkańców. Serdecznie podziękowania złożyła również dla Pani Skarbnik, która cały czas

czuwała nad finansami jak również Pani Wiceburmistrz. Pozostaje nam tylko jako Radnym
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dodać, że harmonijna i profesjonalna praca służb podległych Panu Burmistrzowi pozwala nam

zakończyć wypowiedź słowem dziękujemy, a kwiaty niechaj będq tradycyjnym dodatkiem

naszych podziękowań. Wraz z życzeniami dalszych sukcesów w pracy wręczyła Burmistrzowi

Łabiszyna Panu Jackowi Idziemu Kaczmarkowi bukiet kwiatów, a Wiceprzewodniczący Rady

Miejskiej Pan Wiesław Kubkowski i Radny Pan Zenon Mikuła wręczyli bukiety Pani Wiceburmistrz

i Pani Skarbnik.

Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek powiedział, że z tej laudacji wystawionej

przez Panią Przewodniczącą przyjmuje tylko jeden zwrot „dziękuję" reszta jest nad wyraz.

Podziękował również wszystkim Radnym. Pomysłów może być wiele, Burmistrz jest tylko

organem wykonawczym, natomiast decyzyjnym jest Rada Miejska i to zgoda Rady dopiero

daje możliwość Burmistrzowi do działania. Pan Burmistrz jest pełen satysfakcji ze stanu gminnej

oświaty. Stan służby zdrowia na dzień dzisiejszy też jest bardzo dobry. Stan kultury, cała sfera

uporządkowania przestrzeni miejskiej też jest coraz lepsza. Tłumy osób przybywa do gminy na

różnego rodzaju wydarzenia. Można wyciągnąć wniosek, że Ci którzy chcą do gminy docierać

to docierają, że jest tu ładnie, ciekawie, coś się dzieje. Wszystkie inwestycje, o których mówiono

i tych, których nie widać, a na co idzie najwięcej pieniędzy - cała gospodarka wodno-

ściekowa. W ubiegłym roku wydano na nią najwięcej pieniędzy, a tak naprawdę budzi to

w mieszkańcach najmniej emocji. Wystarczy niekiedy mały chodniczek, widzą to wszyscy,

kosztuje grosze, a robi za miliony, a tam gdzie wydano miliony wielu zapomina. Burmistrz

powiedział, ze ten rok 2015 ocenia bardzo pozytywnie jeśli chodzi o reaktywowanie ruchów

społecznych w środowiskach lokalnych. To jest następstwo tego, że starano się zadbać o bazę.

Jeśli jest baza, jeżeli jest sfera materialna to wówczas sfera społeczna się uzewnętrznia i to

bardzo widać. Na koniec podziękował wszystkim współpracownikom za owocną współpracę.

Wszystkie przedsięwzięcia realizowane są wspólną pracą osób zatrudnionych w urzędzie,

pracowników fizycznych, pracowników w zieleni, w kulturze, aż po kadrę kierowniczą. Był to rok

gdzie nie było złej oceny społeczeństwa jak i różnych organów tj. zaskarżania decyzji do SKO,

decyzje Nadzoru Wojewody, stanowiska RIO, w większości te stanowiska są pozytywne. Istotne

jest to, że w Urzędzie jest bardzo młoda kadra. W ostatnich 2-3 latach wielu pracowników

odeszło na emeryturę, a na ich miejsca weszli młodzi pracownicy, którzy są bardzo

merytoryczni, zdyscyplinowani i starający się za wszelką cenę tak załatwić gości, klientów, aby

wychodzili z urzędu zadowoleni. Tematy są trudne jak np. w gospodarce odpadowej, gdzie

podejmowane są różne stanowiska nie zawsze satysfakcjonujące naszych mieszkańców.

Ostatnio była sprawa indywidualna gdzie mieszkaniec odwołał się do SKO i Samorządowe

Kolegium Odwoławcze utrzymało w mocy stanowisko Urzędu. Burmistrz jest zadowolony tym

bardziej, że przygotowane było to przez pracownika z małym stażem, ale chcącego zrobić to

bardzo dobrze.

Przewodnicząca Rady Miejskiej podziękowała za przybycie młodzieży z Zespołu Szkół

w Łabiszynie wraz z Panią opiekun i życzyła im wszystkiego dobrego.

13



Sesje opuścili uczniowie Zespołu Szkół w tobiszynie wraz z Panią opiekun.

Wicestarosta Pan Andrzej Hłond zwrócił się do Pan Burmistrza, że ma bardzo dobrą

pamięć i potwierdził, ze rzeczywiście kiedyś tak mówił, że byłoby to jego marzeniem, aby

w gminie nie było zobowiązań wymagalnych i serdecznie pogratulował, że zostało to

osiągnięte. Pogratulował również Panu Burmistrzowi za uzyskanie absolutorium, a Radzie za to,

że dobrze współpracuje z Burmistrzem i są tego efekty. Regionalna Izba Obrachunkowa jako

organ nadzoru musi zwracać na wiele rzeczy uwagę, wszystko należy analizować przyjmując

odpowiednią wagę tych stwierdzeń. Inwestycje w Gminie Łabiszyn widać, 17% budżetu

przeznaczone na inwestycję to jest bardzo dobry wynik. Są pozytywne głosy od ludzi z innych

gmin, że w Łabiszynie się tyle dzieje m.in różnego rodzaju koncerty. W tym roku jest 50 lecie

szkoły na ulicy Nadnoteckiej. Jutro odbędzie się pierwsza uroczystość, która rozpocznie cykl

imprez związanych z tymi obchodami. Dobrze, że się inwestuje w szkoły, ponieważ one się

rozwijają. Była duża uroczystość w Lubostroniu teraz będzie w Łabiszynie. Wicestarosta

powiedział, ze ostatni raz na sesji Rady Miejskiej w Łabiszynie był w grudniu, czyli 5 miesięcy

temu. Od tamtego czasu dużo się zmieniło. Podzielił się również kilkoma informacjami

z powiatu.

Przeprosił za spóźnienie, ale musiał być na targach pracy i edukacji, które odbywały

się w Żninie. Było 48 stoisk wystawienniczych, byli pracodawcy, ale też szkoły wyższe

i policealne. Po raz pierwszy odbyło się to w nowej formule. Pracodawcy zaoferowali ponad

85 miejsc pracy w powiecie żnińskim jak i w powiatach ościennych. Były również oferty pracy

w kraju i za granicą, tych było ponad 300 miejsc. Bezrobotni, osoby poszukujące pracę miały

możliwość w jednym miejscu zobaczyć jakie pracodawcy mają oferty, wymagania, jakie dają

warunki finansowe i startować ze swoimi kwalifikacjami i oczekiwaniami. Było to organizowane

po raz trzeci wspólnie z Powiatowym Urzędem Pracy w Żninie, jednak po raz pierwszy w Liceum

Ogólnokształcącym.

W sobotę 21 maja nastąpi otwarcie Powiatowej Komendy Państwowej Straż Pożarnej

w Żninie i obchodzony będzie Wojewódzki Dzień Strażaka. W ciągu 7 miesięcy została

wybudowana strażnica za prawie 20.000.000 złotych wraz z wyposażeniem. Będzie można

przyjść, zwiedzić i zobaczyć.

Droga w Jabłowie Pałuckim w ramach PROWu zostanie zrobiona. Kosztorys inwestorski

opiewał na 664.000 złotych, a przetarg wygrała firma, która zaoferowała 302.000 złotych za

wykonanie. 25 maja w Urzędzie Marszałkowski zostanie podpisana umowa na realizację tej

drogi. 1-2 czerwca będzie podpisana umowa z wykonawcą i do 12 sierpnia droga ma być

zrobiona.

Jeśli chodzi o przycinkę drzew na drodze powiatowej jadąc w stronę Władysławowa

zgłaszaną przez Radnego Pana Zenona Mikułę, to nowe kierownictwo Zarządu Dróg

Powiatowych zadziałało. Nadleśnictwo sprowadziło specjalną maszynę i przy pomocy

pracowników Zarządu Dróg droga została uporządkowana.
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Dokumentacja chodnika na odcinku Łabiszyn Wieś - Ojrzanowo od cmentarza

w kierunku Ojrzanowa jest w uzgodnieniach w Zarządzie Dróg Wojewódzkich. Jest już to

końcowy etap. Porozumienie z gminą Łabiszyn zostało już podpisane. Wicestarosta

podziękował bardzo za współfinansowanie w tym projekcie.

Na koniec Wicestarosta jeszcze raz pogratulował wykonania budżetu.

Radny Pan Eugeniusz Rzymyszkiewicz powiedział, ze Pan Burmistrz jest bardzo skromną

osobą i nie lubi chwalić się swoimi sukcesami, ale jako radny i mieszkaniec widzi, że Burmistrz

robi wszystko dla dzieci, młodzieży i całego społeczeństwa. Miasto Łabiszyn kwitnie z roku na

rok i to widać. Burmistrz jest gorliwą osobą, która dba o swoje miasto i społeczeństwo. Jeżdżąc

po całym kraju i nie tylko chwali swojego Burmistrza i jest dumny, że jako radny może z nim

współpracować. Aby w każdej gminie był taki gospodarz to Polska była by druga Japonią. Na

koniec pogratulował Panu Burmistrzowi.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Teresa Paliwoda ogłosiła 10-minutowg przerwę.

Po przerwie nie wrócił Radny Pan Leszek Stosik.

c. zmiana uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Łabiszyn na 2016 rok

Uchwałę zarekomendowała Pani Skarbnik Iwona Krajka.

Zwiększa się plan dochodów w rozdziale gospodarka gruntami i nieruchomościami

o kwotę 85.000,00 zł w związku ze zrealizowanym planem o kwotę 33.000,00 zł i wystawionymi

do sprzedaży działkami: Nr 196/2 w Jabłowie Pałuckim, lokalem Nr 8 w Nowym Dąbiu 76,

Nr 161 w Wielkim Sosnowcu i Nr 116/10 w Jabłówku. Na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-

Pomorskiego zwiększa się plan dotacji w rozdziale odziały przedszkolne w szkołach

podstawowych o kwotę 26.030,00 zł, przedszkola o kwotę 310.990,00 zł i realizacja zadań

wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci

w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach

wychowania przedszkolnego o kwotę 5.480,00 zł na realizację zadań własnych w zakresie

wychowania przedszkolnego. Na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego

zwiększa się plan dotacji w rozdziale usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze

o kwotę 29.435,00 zł na organizowanie i świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych dla

osób z zaburzeniami psychicznymi. Na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego

zwiększa się plan dotacji w rozdziale zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia

emerytalne i rentowe o kwotę 197.405,00 zł i zasiłki stałe o kwotę 49.307,00 zł na zasiłki i pomoc

w naturze oraz wypłatę zasiłków stałych. Na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-

Pomorskiego zwiększa się plan dotacji w rozdziale pomoc społeczna - pozostała działalność

o kwotę 240,36 zł na zadania związane z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny. Na podstawie

umowy zawartej z Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji - Narodową Agencją programu
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ERASMUS+ zwiększa się plan dochodów w rozdziale oświata i wychowanie - pozostała

działalność o kwotę 87.864,32 zł.

Zwiększa się plan wydatków w rozdziale gospodarka gruntami i nieruchomościami

paragraf opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe

o kwotę 55.000,00 zł na wydatki związane z zarządem we wspólnotach i paragraf wydatki

inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 25.000,00 zł na wydatki związane z adaptacją

budynku SUW Nowe Dąbie na cele mieszkaniowe. Zwiększa się plan wydatków w rozdziale

urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)o kwotę 141.020,00 zł na wydatki związane

z zakupem art. biurowych, usługi pocztowe i bankowe oraz zakup energii, gazu i na zakup

materiałów na promocję gminy. Zwiększa się plan wydatków w rozdziale szkoły podstawowe

o kwotę 100.000,00 zł i gimnazja o kwotę 80.000,00 zł, w związku z uzupełnieniem planu, który

został pomniejszony na skutek decyzji Ministra Finansów o zmniejszeniu subwencji oświatowej -

obecnie z dochodów własnych. W związku z otrzymaniem dotacji na zadania związane

z wychowaniem przedszkolnym zmienia się źródło finansowania tych wydatków z własnych na

zlecone na kwotę 342.500,00. Zwiększa się plan wydatków w rozdziale przedszkola paragraf

zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu

terytorialnego na usługi przedszkolne wykonywane przez gminy ościenne o kwotę 20.000,00 zł.

Zwiększa się plan wydatków w rozdziale oświata i wychowanie - pozostała działalność o kwotę

87.864,32 zł na realizację programu ERASMUS+. Zwiększa się plan wydatków w rozdziale

gospodarka odpadami o kwotę 10.000,00 zł w związku z zakupem kabin WC. Zwiększa się plan

wydatków w rozdziale kultura fizyczna - pozostała działalność paragraf wydatki inwestycyjne

jednostek budżetowych na budowę Pumptracka o kwotę 3.500,00 zł w związku z instalacją

nowego oświetlenia. W zadaniach inwestycyjnych gminy na rok 2016 wykreśla się zadanie -

modernizacja drogi wiejskiej w Wielkim Sosnowcu, a dodaje się zadanie - modernizacja drogi

gminnej Łabiszyn Wieś - Smogorzewo. Określa się dokładnie zadanie - Przebudowa drogi

gminnej Jeżewo - Ojrzanowo dz. nr 185/1 i nr 187 na kwotę 200.000,00 zł.

Nie wniesiono uwag do projektu uchwały.

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie projekt uchwały.

Głosowało 13 radnych:

Za: 13

Przeciw: O

Wstrzymało się: O

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XIV/116/16 wprowadzając zmiany

w budżecie Gminy Łabiszyn na 2016 rok.
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d. zmiana uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łabiszyn

na lała 2016-2024

Uchwałę zarekomendowała Pani Skarbnik Iwona Krajka.

W związku ze zmianami w uchwale budżetowej Gminy Łabiszyn konieczna jest zmiana

uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej.

Nie wniesiono uwag do projektu uchwały.

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie projekt uchwały.

Głosowało 13 radnych:

Za: 13

Przeciw: O

Wstrzymało się: O

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XIV/117/15 zmieniajqc uchwałę w sprawie

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łabiszyn na lata 2016 - 2024.

e. zmiana uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym

Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Łabiszynie

Uchwałę zarekomendował Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek.

W związku z pismem Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 5 kwietnia 2016 r., który wycofał

rekomendację udzieloną Panu Edmundowi Słomowiczowi - przedstawicielowi Wojewody Kujawsko-

Pomorskiego w Radzie Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej -

Przychodni w Łabiszynie, a wyznaczył do pełnienia tej funkcji Panią Dominikę Teresę Małecką

koniecznym było dokonanie zmiany w składzie przedmiotowej Rady. W skład Rady Społecznej przy

Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Łabiszynie - Przychodni w Łabiszynie

wchodzi Burmistrz, przedstawiciele Rady Miejskiej, przedstawiciel Wojewody.

Na sesję wrócił Radny Pan Leszek Stosik.

Nie wniesiono uwag do projektu uchwały.

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie projekt uchwały.

Głosowało 14 radnych:

Za: 14

Przeciw: O

Wstrzymało się: O
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Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XIV/118/16 zmieniając uchwałę w sprawie

powołania Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej

w Łabiszynie.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Teresa Paliwoda pogratulowała Pani Dominice

Małeckiej i życzyła wielu sukcesów na rzecz służby zdrowia.

f. zmiana uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji

Uchwałę zarekomendowała Pani Sekretarz Marlena Bujak.

W związku z cofnięciem uchwały przez Wojewódzki Wydział Nadzoru i Kontroli, który zwrócił

uwagę na „Diagnozę służąca wyznaczeniu obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji na

terenie gminy Łabiszyn", która była załączona do tejże uchwały i nie jest publikowana w Dzienniku

Urzędowym, dlatego nie może stanowić załącznika. W związku z powyższym, należy jeszcze raz

podjąć uchwałę bez załączników.

Nie wniesiono uwag do projektu uchwały.

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie projekt uchwały.

Głosowało 14 radnych:

Za: 14

Przeciw: O

Wstrzymało się: O

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XIV/119/16 zmieniając uchwałę w sprawie

wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji.

g. przystąpienie do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji na lata 2016-2025

Uchwałę zarekomendowała Pani Sekretarz Marlena Bujak.

Przyjęcie uchwały o przystąpieniu do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji na lata

2016-2026 dla gminy Łabiszyn jest kolejnym etapem w opracowaniu dokumentu ustawy

o rewitalizacji.

W uchwale nr Xlll/l 12/16 Rady Miejskiej w Łabiszynie z dnia 13 kwietnia 2016 r. został

wyznaczony obszar zdegradowany i obszar rewitalizacji. Rewitalizacja, zgodnie z wytycznymi

w zakresie rewitalizacji w programach operacyjnych funduszy europejskich na lata 2014-2020, to

„proces wyprowadzania ze stanu kryzysowego obszarów zdegradowanych prowadzony w sposób

kompleksowy, poprzez zintegrowane działania na rzecz lokalnej społeczności, przestrzeni
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i gospodarki, skoncentrowanie terytorialnie, prowadzone przez interesariuszy rewitalizacji na

podstawie gminnego programu rewitalizacji".

Działania podejmowane przez Gminę Łabiszyn przyczynią się do poprawy warunków

zamieszkania, prowadzenia działalności gospodarczej, a także wizerunku gminy. Opracowanie

Gminnego Programu Rewitalizacji dla miasta i gminy Łabiszyn na lata 2016-2026, zwanego GPR,

umożliwi aplikowanie Gminie Łabiszyn i innym podmiotom z terenu gminy o środki unijne na

realizację zaplanowanych przedsięwzięć rewitalizacyjnych na obszarach zdegradowanych.

Skuteczność procesu rewitalizacji będzie zależała od partycypacji społecznej. W związku

z tym GPR będzie opracowany przy udziale mieszkańców, środowisk społecznych, zawodowych

i gospodarczych dzięki przeprowadzanym konsultacjom społecznym.

Rada Miejska w Łabiszynie podejmując uchwałę w październiku 2015 roku o przystąpieniu do

opracowania GPR oparła się na przepisach ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie

gminnym, natomiast ustawa o rewitalizacji z dnia 09 października 2015 r. zmienia podstawę prawną

podejmowanej, niniejszej uchwały.

Nie wniesiono uwag do projektu uchwały.

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie projekt uchwały.

Głosowało 14 radnych:

Za: 14

Przeciw: O

Wstrzymało się: O

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XIV/120/16 przystępując do sporządzenia

Gminnego Programu Rewitalizacji na lała 2016-2025.

g. zatwierdzenie taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków

Uchwałę zarekomendował Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek.

Zgodnie z ustawą z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym

odprowadzaniu ścieków, Zakład Wodociągów i Kanalizacji złożył wniosek o zatwierdzenie taryf dla

zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Łabiszyn

na okres od l lipca 2016 r. do 30 czerwca 2017 r. wraz ze szczegółową kalkulacją.

Taryfy zostały opracowane zgodnie z zasadami powołanej wyżej ustawy oraz z przepisami

Rozporządzenia Ministra Budownictwa z dnia 28.06.2006 r. w sprawie określenia taryf, wzoru wniosku

o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe

odprowadzanie ścieków.

Jest propozycja, aby podwyżka wody była na poziomie 0,09 zł brutto/m3, a ścieków na

poziomie 0,11 zł brutto/m3. Woda każdego mieszkańca kosztowałaby 2,81 zł brutto/m3, a ścieki

5,01 zł brutto/m3. Już od kilku lat nie było podwyżki za wodę i ścieki. Gmina Łabiszyn w porównaniu
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do sąsiednich gmin ma najniższą cenę za wodę i ścieki. Od kilku lat Zakład Wodociągów i Kanalizacji

nie otrzymuje dotacji od gminy. Kiedyś te dotacje były do l m3 ścieków. Dyrektor ZWiK stara się

0 rozbudowę sieci. Wszystkie prace są robione przez pracowników ZWiK, czyli kupowany jest sam

materiał.

Taryfy ustalono biorąc pod uwagę zapewnienie niezbędnych przychodów zakładu

umożliwiających ciągłość zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków,

które zakład powinien osiągnąć na pokrycie uzasadnionych kosztów związanych z ujęciem

1 poborem wody, eksploatacją i utrzymaniem urządzeń wodociągowo-kanalizacyjnych.

Radny Pan Bogusław Senska powiedział, że nie wie czy ta podwyżka o 0,09 zł i o 0,11 zł to jest

dużo czy mało. Stwierdził, że szkoda, że Radni nie otrzymali kalkulacji kosztów, bo wówczas byłby

jaśniejszy obraz konieczności podnoszenia tych cen. Gmina ma nie równać cen z innymi tylko inne

gminy mają obniżać ceny za wodę i ścieki. Podnoszenie kosztów nie jest popularne. Radny chciał

powiedzieć kilka słów na temat Lubostronia o którym wspominał już na komisji budżetu. Lokatorzy

płacą duży haracz za różnice, które występują między licznikami mieszkania a licznikami głównymi.

Wszystkie liczniki zostały wymienione i te w mieszkaniach i te główne. Pan Senska podał za przykład

jeden budynek gdzie za ostanie dwa miesiące mieszkańcy musieli dopłacić (gdzie występuje

najmniejsza różnica) 50,76 zł od jednego mieszkania w sumie od 18 mieszkań. Jest to

niedopuszczalne, żeby w budynku gdzie mieszka 8 rodzin, niecałe 30 osób i w ciągu dwóch miesięcy

wystąpił ubytek wody w wielkości 66 000 litrów (czyli 66 m3) wody. Mieszkańcy Lubostronia nie chcą

podwyżek, ponieważ te 0,09 zł zwiększy dopłaty do występujących różnic. Była kontrola firmy

z Torunia, która przez pewien okres badała zgodność współpracy licznika głównego z domowymi.

Do dzisiaj nie ma żadnej informacji jak ten cały pomiar wypadł. Nie może być takiej sytuacji, że

wszystkie urządzenia są oplombowane i sprawdzone, czy nie ma dodatkowych punktów

czerpalnych przez pracownika Zakładu Wodociągów i Kanalizacji. Tych punktów nigdzie nie ma.

Dlaczego więc taka różnica jest? Na koniec Pan Radny powiedział, że w imieniu mieszkańców

wstrzyma się od głosowania.

Pan Burmistrz powiedział, że po komisji budżetu porozmawiał z dyrektorem Zakładu

Wodociągów i Kanalizacji i rzeczywiście tak jak mówił Pan Senska liczniki są wszystkie wymienione,

przebadane i są w stanie idealnym. Jak to się dzieje, że woda dochodzi do budynku gdzie jest

pomiar i ginie w tym budynku, skoro suma tych odbiorców nie równa się licznikowi głównemu?

Takie pytanie to muszą zadać sobie mieszkańcy tej wspólnoty, bo gdyby woda ginęła przed

licznikiem głównym to odpowiedzialność ponosi zakład, ale licznik się zgadza. Liczniki są

atestowane, sprawdzane. Te liczniki na dzień dzisiejszy będą zamienione na mniejsze, z mniejszą

przepustowością, bo zasada jest taka, że na dzień dzisiejszy liczniki działają na niekorzyść zakładu,

ponieważ jak liczniki mają mniejszą przepustowość to nie każda woda, która przejdzie przez ten

licznik, pchnie ten licznik do przodu. Mieszkańcy wspólnot niech sami zadadzą sobie pytanie,

dlaczego mają różnicę. Burmistrz powiedział, iż wie, że ta odpowiedź nie stanowi dla mieszkańców

problemów, bo faktycznie za te problemy płacą. A płacą dlatego, że mają świadomość, że coś

w obszarze ich wspólnoty dzieje się niewłaściwego jeśli chodzi o gospodarkę wodną.

Pan Senska powiedział, że może zgodzić się z Burmistrzem, iż mieszkańcy powinni sobie

przeanalizować to wszystko, ale jeśli jest kontrola wspólna z zakładem wodociągów to nie ma
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możliwości ubytku. Każde urządzenie pomiarowe ma tolerancję błędu plus minus 5%. Dlaczego

więc różnice nigdy nie wychodzą na plus dla mieszkańców tylko zawsze na minus? Radny może się

zgodzić, że w budynku 18-rodzinnym w ciągu dwóch miesięcy różnica tolerancji błędu może być

w granicach l m3 - 2 m3, ale różnica 66 m3, gdzie mieszka 30 osób jest niemożliwe, bo ten budynek

w ciągu dwóch miesięcy musiałoby się zalać od piwnicy po dach. Radny zapytał Radną Panią

Genowefę Lubiszewską, skoro mieszka w budynku wielorodzinnym, czy też ma takie różnice między

licznikiem głównym, a licznikami mieszkańców?

Radna Pani Genowefa Lubiszewską powiedziała, że występują różnice pomiędzy licznikiem

głównym a licznikami lokali. Liczniki te były wielokrotnie wymieniane. Radna powiedziała, że jest

problem dotyczący czasu spisywania tych liczników. Każdy spisuje swój licznik w innym dniu i o innej

porze, a gdyby wszyscy spisywali licznik w tym samym dniu i o tej samej porze to może nie byłoby

takich różnic. Obecnie Radna jako zarządca nieruchomości już sygnalizowała dyrektorowi ZWiK

o tych różnicach i monitoruje sytuacje na bieżąco, ponieważ też jest duża różnica pomiędzy

głównym licznikiem a licznikami mieszkańców.

Radny Pan Bogusław Senska przedstawił trochę wiedzy na ten temat. Przy procesie

projektowym każdego budynku wielorodzinnego projektant zakłada zużycie dobowe na jednego

mieszkańca tj. 100 litrów i to jest norma projektowa. Przy oszczędnościowej gospodarce każdego

mieszkania zarządca jest przekonany, że jedna osoba nie zużywa więcej niż 50-60 litrów na dobę.

Przeliczając to na miesiąc, czyli to powinny być liczniki wyjściowe główne o minimalnym przepływie

od l ,5 m3 do 2 m3. Obecnie są zamontowane liczniki, których przepływ minimalny jest 6 m3/godzinę.

Radny chce wiedzieć jaki wyszedł pomiar i dlaczego nikt nie chce tych danych udostępnić.

Stwierdzenie, że „im większy licznik, tym bardziej powinien działać na niekorzyść sprzedawcy", jest

nieprawdziwe, on po prostu źle liczy i nie powinien być w ogóle rozliczany. Radny powiedział, że

mieszkańcy nie są złodziejami i nie kradną wody. Radny wspomniał, że mieszkańcy mogą nie płacić

za wodę.

Pan Burmistrz powiedział, że mieszkańcy mają się zastanowić nad swoim budynkiem i nie

mówi, że mieszkańcy kradną. Ten zwrot wyszedł z ust Pana Prezesa, który w tej chwili działa skrajnie

interesownie, a powinien patrzeć obiektywnie na problemy gminne. Są pojedyncze przypadki

problemowe jeśli chodzi o wodę, natomiast nie ma ideałów jeśli chodzi o odbiorcę i takie stare

obiekty może mają nieszczelności, może krany są nieszczelne. Burmistrz powiedział, że nie ma

cudów. Jeśli dochodzi sieć wodociągowa do budynku, licznik jest nowy, to może to być, tak jak

powiedziała Radna Pani Genowefa Lubiszewską, kwestia odczytów.

Radny Pan Senska powiedział, że równica w odczytach może być l m3, a nie 66 m3. Zostały

wymienione całe instalacje w pięciu budynkach, nie ma innego punktu czerpania wody poza

mieszkaniami, nie ma żadnych przecieków i występują różnice. Radny powiedział, że nie mówi tego

złośliwie, ale dlaczego mieszkańcy mają płacić cały czas haracz.

Radna Pani Agnieszka Kupis zapytała ile mieszkańcy muszą dopłacić miesięcznie za tą

różnicę?

Radny Pan Bogusław Senska powiedział, że na jedno mieszkanie za jeden miesiąc trzeba

dopłacić około 3 złote, ale to jest najniższa różnica, bo w tym przypadku różnica była około 3 m3-.
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Radny Pan Leszek Stosik powiedział, że pracuje w Zakładzie Wodociągów i Kanalizacji i jest

mu nieprzyjemnie słuchać tego co Radny mówi. Dawniej było ujęcie w Lubostroniu, były podwyżki

cen wody w Łabiszynie, a Lubostroń nie miał podwyższanych cen, bo miał swoje ujęcie. Potem

zostało to wyrównane i rozumie, że dzieje się krzywda, bo trzeba płacić za wodę normalnie, tak jak

w całej gminie. Radny zapytał czy jest zapewnienie, że woda na działki nie idzie z bloków?

Radny Pan Bogusław Senska powiedział, że w grudniu i listopadzie występuje różnica 66 m3.

Kto leje wodę na działki o tej porze roku?

Radny Pan Leszek Stosik powiedział, że był taki okres, że działki były podlewane tak jak ludzie

chcieli i zakład ponosił koszty z tego tytułu i wtedy było dobrze i nikt nic nie mówił. 66 000 litrów to

jakoś okazale brzmi, ale 66 m3 słyszy się całkiem inaczej. Lubostroń jest traktowany tak jak powinien

być traktowany, a nie z przymrużeniem oka.

Radny Senska prosił, żeby nie obrażać mieszkańców Lubostronia.

Radny Pan Wiesław Kubkowski powiedział, że uchwała dotyczy taryfy za wodę, dlatego jako

mieszkaniec, który płaci za zużycie wody jest przeciwny podwyżce, ale jako Radny uważa, że ceny

trzeba podnieść. Ceny nie były podnoszone (o ile dobrze pamięta) od 4 lat, być może od 5 lat. Sieć

jest stara, awarie są ciągle. Podwyżka 0,09 zł na wodzie i 0,11 zł na ściekach, czyli razem 0,20 zł, przy

przeciętnym zużyciu 10 m3/miesiqc daje kwotę 2,00 zł/miesiąc. Radny uważa, że nie ma o czym

dyskutować, ponieważ jeśli nie będzie stopniowych podwyżek, to za jakiś czas będą one bardzo

wysokie. Nie było podnoszonych podatków, bo jeśli nie ma inflacji to gmina nie podnosi podatków.

Stopniowe podwyższanie cen nie dotknie aż tak mieszkańców, a pozwoli zakładowi funkcjonować

w sposób dobry. Nie są to podwyżki takiego rzędu, aby drzeć o to szaty.

Burmistrz powiedział, że zbliża się dużymi krokami nowelizacja ustawy prawo wodne. Jak

można przeczytać w dzisiejszej prasie, Rząd już myśli o tym jak ustalić górne maksymalne stawki za

wodę, bo przedsiębiorstwa wodne będą płaciły ogromne pieniądze za jej pobór z gruntu tzw.

opłatę marszałkowską. Rząd już wie, że ta decyzja może skutkować takimi następstwami i ustala

górną stawkę maksymalną. Gdy stawki będą wysokie, to trzeba będzie podnosić ceny o 2-3 złote

za l m3, bo zakład nie będzie miał pieniędzy, aby zapłacić te opłaty, które będą wynikały

z nowelizacji ustawowej. Burmistrz zaproponował wziąć to pod uwagę i to co mówił Radny

Kubkowski, bo Rada odpowiada za całość gminy i to, że dzisiaj w ZWiKu dzieje się dobrze nie

oznacza, ze należy się cieszyć i być zadowolonym, bo za chwilę może się okazać, że trzeba będzie

pokryć deficyt zakładu budżetowego. Wówczas pieniądze będą musiały zostać przekazane

z budżetu gminy do budżetu ZWiKu, bo taki jest ustawowy obowiązek.

Radny Pan Bogusław Senska powiedział, że nie ma zastrzeżeń do konieczności podwyższania

cen, ale są pewne rzeczy, których mieszkańcy nie chcą dalej opłacać. Powiedział Radnemu Panu

Stosikowi, że kiedy Lubostroń sam produkował sobie wodę, to ona kosztowała 0,80 zł. Prosi więcej

takich słów nie używać, że mieszkańcom jest teraz źle bo jest drożej. Woda jest rozliczana

z wodociągami już 16 lat, a to co było przed 16 laty to już historia, która nie ma nic wspólnego z tym,

co się dzieje teraz. Takie koszty musi również ponieść jeden z pracowników Zakładu Wodociągów

i Kanalizacji, bo jest mieszkańcem Lubostronia i ma odmienne zdanie na ten temat niż Radny Stosik.
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Przewodnicząca Rady Pani Teresa Paliwoda potwierdziła słowa Pana Burmistrza, że od rana

we wszystkich dziennikach informacyjnych mówią, że należy podnieść ceny wody, bo lada chwila

będzie trzeba zmierzyć się z nowelizacją ustawy.

Radny Pan Zenon Mikuła powiedział, że prawdopodobnie od nowego roku będzie trzeba

płacić za tzw. studnie przydomowe. Nie wiadomo jak wówczas będzie wyglądał pobór w Zakładzie

Wodociągów i Kanalizacji. Może będą potrzebne inwestycje, ponieważ jeśli komuś popsuje się

hydrofor nie wiadomo, czy będzie kalkulowało mu się go naprawić czy podłączy się pod sieć. Dzisiaj

grono ludzi na wsiach korzysta z wody do mieszkań z wodociągu, a dla zwierząt z własnej studni

korzystając przy tym z atestów ZWiK. Mowa tutaj o mleczarzach, którzy muszą mieć wodę badaną.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Teresa Paliwoda zamknęła dyskusję w tym temacie.

Nie wniesiono uwag do projektu uchwały.

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie projekt uchwały.

Głosowało 14 radnych:

Za: 13

Przeciw: O

Wstrzymało się: l

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XIY/121/l 6 trzynastoma głosami przy jednym głosie

wstrzymującym się zatwierdzając taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe

odprowadzanie ścieków.

11. Odpowiedzi na wnioski i interpelacje

Odpowiedzi na wnioski i interpelacje udzielił Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek.

Pan Burmistrz powiedział, że pamięta o witaczach, tylko w tej chwili zostały poniesione różne

inne koszty m.in. na promocję. Ponadto witacze trzeba wstawić na wszystkich drogach

powiatowych oraz tablice informacyjne z nazwami ulic w mieście. Tablice są już zniszczone i mają

stary herb, koszt to kilkanaście tysięcy złotych.

Dotarły informacje do urzędu, że droga wojewódzka nr 246 ma być zrobiona. Firmę, która

robiła tę drogę obowiązuje naprawa gwarancyjna i każdy wykonawca stara się uciekać z tymi

różnymi naprawami na ile się da. Sytuacja będzie monitowana do Zarządu Dróg Wojewódzkich i oni

niech starają się maksymalnie to egzekwować.

Ruszyły już zapisy na skaczące dyskoteki. Niektórzy sołtysi już zabukowali sobie terminy.

Dyskoteki te, jak co roku, ruszają z końcem czerwca lub początkiem lipca.

Burmistrz powiedział, że przyjrzy się tematowi tych tuj na skrzyżowaniu koło lokalu

gastromicznego na Nowym Rynku.

Parkingi na Nowym Rynku będą realizowane w takich momentach, gdzie pracownicy będą

mieli wolne i będą realizowane prace ziemne. Spłynął również do urzędu jeden wniosek od
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mieszkanki Nowego Rynku, aby zrobić jej również parking przy jej nieruchomości, gdyż karetka nie

może dojechać do jej chorego męża.

Postawienie znaku przy barze wymaga długiej procedury. Najpierw trzeba zlecić komisję,

zrobić dokumentację, wysłać to do Starosty celem uzgodnienia i dopiero jak przyjdzie uzgodnienie,

znak może zostać zamontowany. Burmistrz myśli, że niedługo sytuacja się uporządkuje i nie będzie

trzeba wstawiać żadnego znaku. Społeczność się przyzwyczai i będzie pozostawiać samochody na

parkingu nowoutworzonym.

Bariera na parkingu na ulicy Rynkowej nie jest zdjęta z tego powodu, że parking zrobiłby się

drogą przejazdową. Parking ten jest własnością prywatną i gmina płaci za ten obszar dzierżawę.

Na dzień dzisiejszy jest tam porządkowanie spadkowe i dlatego gmina nie robiła tam kostki, tylko

takie niezbędne minimum. Może się okazać niebawem, że parking zniknie. Dopóki rodzina nie

uporządkuje się spadkowa, gmina ma uzgodnione, że parking może tam być, dlatego barierka nie

zostanie zlikwidowana. Burmistrz powiedział, że Pani Przewodnicząca ma odpowiedzieć Panu, że to

nie jest własność gminy.

Obecnie trwają rozmowy z Bankiem Spółdzielczym Pałuki odnośnie parkingu przy banku,

który kupił część działki przy ulicy Sienkiewicza. Rozmowa polega na tym, aby wspólnie z bankiem

pobudować parking, który służyłby dla mieszańców i klientów banku. Jeśli gmina nie będzie

zainteresowana, to bank ten parking zrobi, ale zamknie go. Zrobi barierę wjazdu i wprowadzi bilety.

Wówczas parking ten służyłby wyłącznie dla banku. Jeśli inwestycja będzie realizowana to

w przyszłym roku.

12. Wolne głosy i wnioski

Radny Pan Zenon Mikuła podziękował Wicestaroście za wycięcie drzew na drodze

Łabiszyn- Rynarzewo.

Wiceprzewodniczący Rady Pan Wiesław Kubkowski powiedział, że jest problem

z pingwinem na skwerze koło „totolotka", ponieważ na jego szyi jest zaciągnięta plastikowa

pętla. Zapytał, czy zrobił to artysta rzeźbiarz, jeśli tak to co miał na myśli? Czy zrobił to ktoś

z okolicznych mieszkańców? Jeśli zrobił to ktoś z mieszkańców, Radny prosi o zdjęcie tej pętli.

Radny Bogusław Senska zapytał czy zostanie zrobiony wjazd między blokiem

14 w Lubostroniu, bo po ostatnich ulewach wszystko się pozapychało i zostały zalane działki.

Burmistrz powiedział, że umówi się na spotkanie z Radnym i sytuację przegadają.

13. Zamknięcie obrad

Wobec wyczerpania się porządku obrad, Przewodnicząca Rady Miejskiej Teresa

Paliwoda ogłosiła zamknięcie XIV Sesji Rady Miejskiej w Łabiszynie.

Protokołowała Przewodnicząca Rady Miejskiej

Paulina Dąbkowska
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